UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Maximiliani Sandaei E Societate Iesv Doctoris
Theologi Architectvra Christiana**

Sandaeus, Maximilianus

Coloniæ Agrippinæ, 1653

Art. I. Columnæ lachin & Booz

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46065](#)

infidelis, qui et si nesciat Christum, scit tamen seipsum. Clamat nempe inuitus ei innata, & non ignorat rationi iustitia, quia ex toto se illum diligere debeat, cui se totum debere non ignorat. Amemus jugiter Deum, quia Bonus est: bonus in se, bonus in aliis: bonus in premiis, bonus in pœnis: bonus in Angelis, bonus in hominibus: bonus in tempore, bonus in æternitate: bonus in Natura, quæ unica; bonus in Personis, quæ tres. Estenim Bonus PATER, Bonus FILIUS, Bonus SPIRITUS. SANCTVS; Bona Vnitas, Bona Trinitas, quæ ut nos bonos faciat, orare non desinamus:

Sunt ergo in primâ Columnatione. seu in prima serie Columnarum (ac ipso enim Columnationem sicut dicimus Contignationem, ex signis compositum tabularum) Columnæ tres, Fides, Columna Nubis, Spes, Fumi; Caritas, Ignis. Columnatio alioquin apud Architectos, est Columnarū extructio Apule. lib. 3. Flor. Quid super est ad statuæ meæ honorem? pavimento marmoratio? proscenii contabulatio? sce-
ne columnatio.

S E R M O II.

SECUNDÀ COLUMNATIÓ

Domus Sapientiæ.

ARTICULUS I:

COLUMNÆ

Iachin & Booz.

VSTRANTI Domum Sapientiæ offert se, præter haec tenus descriptas Columnas, par maximarum & elegantissimarum, quas sumptu-

Ec 2 te-

regio, artificio singulari, incredibili magnificentia, nobilissimus Architectus Salomon in Basilicæ Ierosolymitanæ porticu collocari mandavit, indito singulis nomine, quod arcana significatione, Templi firmitatem, duritatemque continebat, & denotabat. Statuit, inquit Sacer Scriptor, (a) duas Columnas in porticu templi: cum statuisset Columnam dexteram, vocavit eam nomine Iachin: militer erexit Columnam secundam, & vocavit nomen quod Booz. Utrumque nomen Fortitudinem significat; nam Iachin idem est, quod confirmet: at verò Booz, Fortitudo, sc. stabilitas. Verum, Fortitudo, aliquando est idem, quod robur, durities, firmitas: interdum respicit tempus, significat perseverantiam, perpetuitatem, constantiam. Illæ itaque Columnæ typi sunt, aut figuræ duarum, quæ ad Ædificium spirituale, vel fulciendum, vel ornandum sunt omnino necessariae. Quæ-nam illæ? Fortitudo, Constantia.

(a) Lib. III. Reg. VII. 21. Lib. 2 Para. 3. & 4.

ARTICULUS II.

FORTITUDO ET CONSTANTIA

Quomodo constituant duas Columnas Domus Sapientiæ

ID ut percipiatur commodius, & intelligatur, quæ tione Columnis assimilentur virtutes illæ: OBSERV. Fortitudinis nomine, aliquando indicari firmitudinem animi, in quavis virtute exercenda, seu in bono quoque honesto. Siquidem in omni virtute difficultas aliquæ peranda occurrit: nam